
 1

Protokół Nr XXIII/17 
z XXIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 9 lutego 2017 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 1400 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 24 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, otworzyła XXIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitała zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pani Przewodnicząca poinformowała, że w chwili obecnej na sali jest 23 radnych, 
co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Pani Joanna Michalska 
przebywa na zwolnieniu lekarskim, zaś Pan Tadeusz Plawgo spóźni się na dzisiejszą sesję. 

Pani Alicja Wąsik poinformowała, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji w 
ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. W dniu 6 lutego 2017 roku wpłynął wniosek 1/4 
ustawowego składu rady powiatu w sprawie zwołania sesji.  

Następnie Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym zmiany do porządku obrad wprowadzić może Rada Powiatu 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady Powiatu w 
Olsztynie wynosi 13 głosów, z tym że przy sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo  
wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

Pan Janusz Dembiński powiedział, że nie ma wniosku, ale wątpliwość prawną do 
rozstrzygnięcia. Czy można skutecznie odwołać Wicestarostę będącego na zwolnieniu 
lekarskim? Pan radny poprosił, by Radca Prawny wypowiedział się w tej kwestii.  

Pani Alicja Wąsik poprosiła o zabranie głosu Pana Sebastiana Bentkowskiego. 
Pan Sebastian Bentkowski powiedział, że osobę, która była powołana na 

stanowisko, można odwołać również w trakcie zwolnienia lekarskiego. 
 

Pkt 2. Przyjęcie rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
Pani Alicja Wąsik poinformowała, że w dniu 3 lutego złożyła rezygnację z funkcji 

Przewodniczącej Rady Powiatu w Olsztynie. Pani Wąsik powiedziała, że głosowanie, które 
miało miejsce na sesji rady Powiatu w dniu 2 lutego br. wypadło poniżej jej oczekiwań. W 
związku z powyższym stwierdził, że powinna podjąć taki krok a nie inny. Pani Alicja Wąsik 
podkreśliła, że minione 2 lata były dla niej trudne, ponieważ mierzyła się z materią nie do 
końca jej znaną, ale wniosły w jej życie bardzo wiele. Był to czas, w którym dużo się 
nauczyła, zarówno jako Przewodnicząca, ale również jako samorządowiec i człowiek. Pani 
Przewodnicząca poprosiła o przyjęcie jej rezygnacji następnie przekazała prowadzenie obrad 
Panu Wiceprzewodniczącemu, Marianowi Piwcewiczowi. 



 2

Pan Marian Piwcewicz podziękował Pani Alicji Wąsik, za włożony trud w 
prowadzenie sesji rady Powiatu przez dwa lata. Następnie Pan Wiceprzewodniczący zarządził 
głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Olsztynie. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/198/2017 w sprawie 
przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 5 
 

Pani Alicja Wąsik powiedziała, że w tym momencie chciałaby bardzo podziękować 
za współpracę pracownikom Biura Rady, obsłudze prawnej, dyrektorom wydziałów Starostwa 
i wszystkim radnym. 

 
Pkt 3. Powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów tajnych. 
 

Pan Marian Piwcewicz poinformował, że zgodnie z § 22 ust. 5 Statutu Powiatu 
Olsztyńskiego głosowania tajne przeprowadza powołana przez Radę i wybrana spośród 
radnych Komisja Skrutacyjna. Następnie Pan Wiceprzewodniczący poprosił o zgłaszanie 
radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej spośród radnych nie kandydujących w 
przeprowadzanych na sesji wyborach tajnych, zaproponował, by byli to przedstawiciele 
poszczególnych klubów radnych. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydatury Pani Grażyny Grzegorzewskiej i Pani 
Urszuli Dziąby. 

Pan Andrzej Abako zgłosił kandydatury Pani Anny Klewiado i Pana Mirosława 
Stegienko. 

Pan Janusz Dembiński zgłosił kandydaturę Pana Jana Żemajtysa.  
Pan Marian Piwcewicz zapytał zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej?  
Pan Jan Żemajtys nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Pani Grażyna Grzegorzewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Urszula Dziąba wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Anna Klewiado wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Stegienko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Następnie Pan Marian Piwcewicz zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji 
Rady Powiatu w dniu 9 lutego 2017 r. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, „za” 
głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/199/2017 w sprawie 
wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji 
Rady Powiatu w dniu 9 lutego 2017 r. 

Załącznik nr 6 
 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę w 
obradach i poprosił Komisję Skrutacyjną, by wybrała z pośród siebie Przewodniczącego. 

Po wznowieniu obrad Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy Komisja Skrutacyjna się 
ukonstytuowała? 



 3

Pani Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że członkowie Komisji Skrutacyjnej 
wybrali ją na Przewodniczącą Komisji. 
 
Pkt  4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Pan Marian Piwcewicz poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w 
głosowaniu tajnym. Poinformował, że zgodnie z listą obecności bezwzględną większość 
stanowi 12 radnych.  

Pan Marian Piwcewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że Klub Radnych „Nasz Powiat” zgłasza 
kandydaturę radnego Jerzego Laskowskiego. Pan Jerzy Laskowski, to doświadczony 
samorządowiec, działający w samorządzie od 18 lat. Był radnym I kadencji Rady Powiatu, 
dwie kadencje pełnił funkcję Wójta Gminy Purda. Pan radny powiedziała, że ma pewność, iż 
Pan Jerzy Laskowski będzie godnie sprawował stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Marian Piwczewicz zapytał, czy są inne kandydatury? 
Pan Janusz Dembiński powiedział, że nie zgłasza żadnego kandydata, chciałby tylko 

z przykrością stwierdzić, że w tym momencie koalicja pomiędzy Platformą Obywatelską a 
Polskim Stronnictwem Ludowym w Powiecie Olsztyńskim została jak widać zerwana bez 
pisemnego wypowiedzenia. Pan radny podkreślił, że radni Platformy Obywatelskiej szanują 
swoje podpisy, niestety nie można tego powiedzieć o kolegach z PSL. Odnoszą się do 
kandydatury Pana Jerzego Laskowskiego na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu, to 
klub PO uważa go za bardzo dobrego radnego i popiera jego kandydaturę. 

Pan Marek Świątek odnosząc się do słów radnego Dembińskiego powiedział, że 
Klub PSL kieruje się przede wszystkim dobrem mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego i 
podejmowane działania tylko temu służą. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał Pana Jerzego Laskowskiego, czy wyraża zgodę na 
kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie?  

Pan Jerzy Laskowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
O godz. 10.30 Pan Marian Piwcewicz zarządził przerwę w obradach i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  
Obrady wznowiono o godz. 10.40. Pan Marian Piwcewicz poinformował, że na sesję 

dotarł radny Tadeusz Plawgo, wobec czego obecnych jest 24 radnych, a bezwzględna 
większość wynosi 13 głosów. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o 
zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy wyborze Przewodniczącego 
Rady Powiatu. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 10.45, Pan Marian Piwcewicz zarządził przerwę w obradach 
w celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 



 4

Obrady wznowiono o godz. 10.55. Pan Marian Piwcewicz poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu w 
Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Pani 
Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 
24 radnych, oddano 24 głosy ważne. Za wyborem Pana Jerzego Laskowskiego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu głosowało 22 radnych, 1 radny był przeciw, 1 wstrzymał się 
od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Pana 
Jerzego Laskowskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie większością 22 
głosów, co stanowi bezwzględną większość wymaganą ustawą. 

Pan Marian Piwcewicz odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/200/2017 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 8 
 
Pan Marian Piwcewicz pogratulował Panu Jerzemu Laskowskiemu wyboru. 

Następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady Powiatu w Olsztynie. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w tym momencie chciałaby złożyć, w 

imieniu Klubu Radnych PSL oraz wszystkich radnych obecnych na dzisiejszej sesji, na ręce 
Pani Alicji Wąsik serdeczne podziękowania za pracę, którą wykonywała od dwóch lat, w celu 
zaprowadzenia ładu i porządku w trakcie obrad sesji. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że przede wszystkim chciałby podziękować 
ustępującej Przewodniczącej, nie tylko podziękować, ale też wyrazić uznanie za jej pracę na 
tym stanowisku i życzyć, by na kolejnym stanowisku zdobyła nowe doświadczenia. Pan 
Przewodniczący powiedział, ze chciałby bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
na niego głosowali. Nie spodziewał się takiego wyniku, bo wszyscy wiemy ile głosów liczy 
nowa koalicja i wszystkie głosy ponadto są dla niego szczególnie cenne. Pan Przewodniczący 
pokreślił, że równie cenny jest ten głos „przeciw”, bo gdyby go nie było, to mogłoby być 
niebezpiecznie, ponieważ każdy mózg ma tendencję do wody sodowej, dlatego dziękuje za 
ten głos. Pan Laskowski powiedział, że do tej pory Rada Powiatu pracował dobrze, takie 
chyba mamy wspólne wrażenie, między radnymi, mimo różnic zdań, nie powstały żadne 
podziały, których nie jesteśmy pokonać w dyskusji. Pan Przewodniczący powiedział, że w 
swej pracy będzie dążył do tego, by tak pozostało.  

 
Pkt 5. Zmiany w składzie Zarządu Powiatu w Olsztynie 
a) odwołanie i powołanie Wicestarosty Olsztyńskiego. 

 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że zgodnie z art. 31 ust. 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada może, na uzasadniony wniosek Starosty, odwołać Wicestarostę zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o przedstawienie wniosku o 
odwołanie Wicestarosty Olsztyńskiego wraz z uzasadnieniem.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 31 ust. 5 ustawy o 
samorządzie powiatowym wnosi o odwołanie z funkcji Wicestarosty Joanny Michalskiej. 
Wniosek uzasadniony jest brakiem współpracy z Przewodniczącą Zarządu Powiatu przy 
realizacji, zadań, nie konsultowanie działań mających wpływ na sprawną pracę Zarządu i 
prowadzenie własnej polityki, wobec czego wyczerpana została formuła współpracy. 



 5

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, ze na początku sesji pan Janusz Dembiński 
zadał pytanie, czy odwołanie Wicestarosty będącego na zwolnieniu lekarskim jest zgodne z 
prawem. Pan Mecenas odpowiedział, że tak. Pani radna powiedziała, że można się z tym 
zgodzić, chociaż brzmienie art. 41 Kodeksu Pracy wcale nie jest tak jednoznaczne. Pani radna 
dodała, że poza literą prawa istnieją również sprawy ludzkie. Pani Joanna Michalska być 
może chciałaby odnieść się do zarzutów postawionych w uzasadnieniu Pani Starosty. Nie ma 
takiej możliwości. Dlatego myśli, że etycznym i moralnym zachowaniem radnych byłoby 
umożliwienie Pani Joannie Michalskiej wypowiedzenie się, kiedy już wróci do nas. Pani 
Samorajczyk dodała, że z tego co wie, to Pani Michalska ma zwolnienie tylko do końca tego 
tygodnia i optowałaby za tym, by dać Pani Wicestaroście możliwość zabrania głosu i 
odniesienia się do zarzutów. 

Pan Tadeusz Plawgo powiedział, że w związku z wypowiedzią Pani Starosty 
odnośnie braku współpracy z Panią Wicestarostą, chciałby zapytać, od kiedy ten brak 
współpracy miał miejsce?   

 Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w pierwszej kolejności odniesie się do 
faktu nieobecności Pani Wicestarosty. Pani Starosta powiedziała, że ewentualna obecność 
Pani Wicestarosty nie wpłynęłaby na jej decyzję, jest ona niezmienna. Natomiast choroby 
mają to do siebie, że mogą trwać pół roku i dłużej, wobec czego nie widzi zasadności dla 
postulatu, by dzisiaj tym tematem się nie zajmować. Odpowiadając na pytanie Pana radnego 
Plawgo, Pani Starosta powiedziała, że trudno wskazać tu konkretną datę, ponieważ 
budowanie współpracy bądź jej brak to proces ciągły. Efektem takiego braku współpracy są 
takie decyzje, jaką niedawno podjęła Pani Starosta, prosząc o wprowadzenie przedmiotowego 
punktu na dzisiejszą sesję. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że ten punkt już jest w porządku obrad, nie padły 
wnioski o zmianę tego porządku obrad, dlatego będziemy nad nim procedować. 

Następnie, o godz. 11.10 Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach i 
poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

Obrady wznowiono o godz. 11.20. Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą 
Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy 
odwołaniu Wicestarosty. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 11.25, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 11.30. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem Wicestarosty 
Olsztyńskiego (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Pani 
Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 
24 radnych, oddano 24 głosy ważne. Za odwołaniem Pani Joanny Klaudii Michalskiej ze 
stanowiska Wicestarosty Olsztyńskiego głosowało 16 radnych, 4 radnych było przeciw, 4 
radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w 



 6

Olsztynie odwołała Panią Joannę Klaudię Michalską ze stanowiska Wicestarosty 
Olsztyńskiego większością 16 głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie odwołania Wicestarosty Olsztyńskiego. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/201/2017 w sprawie 
odwołania Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 10 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym Rada wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata na 
stanowisko Wicestarosty Olsztyńskiego.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym znosi o powołanie Pana Andrzeja Abako na stanowisko 
Wicestarosty.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pan Andrzej Abako wyraził zgodę. 
Następnie, o godz. 11.35 Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach i 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  
Obrady wznowiono o godz. 11.40. Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy 
wyborze Wicestarosty. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 11.45, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 11.50. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad wyborem Wicestarosty Olsztyńskiego 
(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Pani Grażyna 
Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 
radnych, oddano 24 głosy ważne. Za wyborem Pana Andrzeja Abako na stanowisko 
Wicestarosty Olsztyńskiego głosowało 19 radnych, 3 radnych było przeciw, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie 
wybrała Pana Andrzeja Abako na stanowisko Wicestarosty Olsztyńskiego większością 19 
głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego.  

 



 7

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/202/2017 w sprawie 
wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 12 
 
Pan Andrzej Abako podziękował za zaufanie, powiedział, że będzie pracował na 

rzecz Powiatu i jego mieszkańców najlepiej jak umie. Pan Wicestarosta dodał, że nie 
zamykamy się na rozmowy o Powiecie tylko do grona koalicji. Powiat jest naszym dobrem 
wspólnym i cała 25 radnych decyduje o tym, że ten powiat się rozwija. 

 
a) odwołanie i powołanie członków Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że zgodnie z art. 31 ust. 5 ustawy o samorządzie 
powiatowym Rada może, na uzasadniony wniosek Starosty, odwołać członka Zarządu 
Powiatu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o 
przedstawienie wniosku. 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 31 ust. 5 ustawy o 
samorządzie powiatowym wnosi o odwołanie Pani Elżbiety Samorajczyk z funkcji Członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie. Wniosek uzasadniony jest brakiem współpracy z 
Przewodniczącą Zarządu Powiatu przy realizacji zadań, nie konsultowanie działań mających 
wpływ na sprawną pracę Zarządu i prowadzenie własnej polityki, wobec czego wyczerpana 
została formuła współpracy. 

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że uzasadnienie, jakie przedstawiła Pani 
Starosta jest jednym z najgorszych, jakie usłyszeć może samorządowiec po 10 latach pracy w 
samorządzie. Jest to też smutne i przykre, bo pracując tu 2 lata działała na rzecz mieszkańców 
całego Powiatu, nie tylko miasta i gminy Biskupiec i nie zasługuje na taką ocenę pani 
Starosty. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy Komisja Skrutacyjna jest przygotowana do 
przeprowadzenia głosowania tajnego?  

Pani Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że Komisja jest gotowa. 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie 

radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy odwołaniu Członka Zarządu Powiatu w 
Olsztynie. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 12.00, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 12.05. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem Członka Zarządu 
Powiatu w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
Pani Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło 
udział 24 radnych, oddano 24 głosy ważne. Za odwołaniem Pani Elżbiety Haliny 



 8

Samorajczyk z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Olsztynie głosowało 16 radnych, 5 
radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, 
że Rada Powiatu w Olsztynie odwołała Panią Elżbietę Halinę Samorajczyk z funkcji członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 16 głosów, co stanowi większość wymaganą 
ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/203/2017 w sprawie 
odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 14 
 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że on ze swej strony chciałby bardzo serdecznie 
podziękować Eli Samorajczyk za dotychczasową pracę w Zarządzie. Pan Przewodniczący 
pokreślił, że Pani Samorajczyk jest bardzo doświadczonym samorządowcem, przez dwie 
kadencje pełniła funkcję Burmistrza Biskupca. Matematyka polityczna jest czasami okrutna i 
my jako ludzie, którzy nie pierwszy raz zostali wybrani, jako przedstawiciele społeczności 
lokalnych musimy czasami takie werdykty przyjmować. Pan Przewodniczący dodał, że jest 
przekonany, iż Pani Ela nadal będzie pracowała dla dobra mieszkańców Powiatu. 

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że oczywiście prawa demokracji są takie, 
jakie są i może się tylko zgodzić z wolą większości. Pani Samorajczyk powiedziała, że 
chciałaby bardzo podziękować za te dwa lata współpracy koledze Jankowi Żemajtysowi, 
koleżance Asi Michalskiej, Januszowi Dembińskiemu i Wojtkowi Rucińskiemu. Pani radna 
powiedziała, że dziękuje również Pani Staroście, mimo że przedstawiona przez nią ocena jej 
pracy była bardzo krzywdząca i na pewno zapamięta ją na długo. Podziękowała też 
wszystkim radnym i zapewniła, że jej praca na rzecz mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego 
jeszcze bardziej intensywna. Powiedziała również, że liczy na to, iż na jej miejsce wejdzie 
ktoś z radnych z Biskupca. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym Rada wybiera członka Zarządu na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata na 
stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Olsztynie.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym znosi o powołanie Pani Alicji Wąsik do składu Zarządu Powiatu w 
Olsztynie.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pani Alicja Wąsik wyraziła zgodę. 
Następnie, o godz. 12.15 Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach i 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  
Obrady wznowiono o godz. 12.25. Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy 
wyborze członka Zarządu Powiatu. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 



 9

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 12.30, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 12.35. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu w 
Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Pani 
Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 
24 radnych, oddano 24 głosy ważne. Za wyborem Pani Alicji Danuty Wąsik na członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie głosowało 18 radnych, 6 radnych było przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie 
wybrała Panią Alicję Danutę Wąsik na członka Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 18 
głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/204/2017 w sprawie 
wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 16 
 
Pani Alicja Wąsik podziękowała za oddane głosy. Pani Wąsik powiedziała, ze 

reprezentuje bardzo duży okręg wyborczy, czyli gminy Jeziorany, Kolno i Dywity. 
Reprezentował go, myśli że godnie, będąc Przewodniczącą Rady. Teraz, jako członek 
Zarządu będzie reprezentować swój okręg, ale bliski jest jej cały Powiat i zawsze jej celem 
było dobro wszystkich mieszkańców Powiatu. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski poinformował, że zgodnie z art. 31 ust. 5 ustawy o 
samorządzie powiatowym Rada może, na uzasadniony wniosek Starosty, odwołać członka 
Zarządu Powiatu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o 
przedstawienie wniosku. 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 31 ust. 5 ustawy o 
samorządzie powiatowym wnosi o odwołanie Pana Janusza Dembińskiego z funkcji Członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie. Wniosek uzasadniony jest brakiem współpracy z 
Przewodniczącą Zarządu Powiatu przy realizacji zadań, nie konsultowanie działań mających 
wpływ na sprawną pracę Zarządu i prowadzenie własnej polityki, wobec czego wyczerpana 
została formuła współpracy. 

Pan Janusz Dembiński powiedział, że jest bardzo mu przykro z tego powodu, że jego 
praca w Zarządzie jest tak postrzegana, tym bardziej, że w trakcie pracy w Zarządzie nigdy 
Pani Starosta nie miała do niego zarzutów. Pan radny dodał, że chciałby zwrócić uwagę, że 
mamy dwa lata kadencji w naszym samorządzie a już trzeci Wicestarosta, zmieniają się 
członkowie Zarządu. Pan radny powiedział, że być może wina nie leży po stronie braku 
współpracy Wicestarostów i członków Zarządu ze Starostą, być może jest właśnie odwrotnie. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że chciałby przypomnieć, że wniosek o odwołanie go 
z funkcji Wicestarosty zgłosiła Platform Obywatelska. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy Komisja Skrutacyjna jest przygotowana do 
przeprowadzenia głosowania tajnego?  

Pani Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że Komisja jest gotowa. 



 10

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie 
radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy odwołaniu Członka Zarządu Powiatu w 
Olsztynie. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 12.40, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 12.45. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem Członka Zarządu 
Powiatu w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
Pani Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło 
udział 24 radnych, oddano 24 głosy ważne. Za odwołaniem Pana Janusza Jerzego 
Dembińskiego z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Olsztynie głosowało 19 radnych, 5 
radnych było przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że 
Rada Powiatu w Olsztynie odwołała Pana Janusza Jerzego Dembińskiego z funkcji członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 19 głosów, co stanowi większość wymaganą 
ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/205/2017 w sprawie 
odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 18 
 
Pan Jerzy Laskowski podziękował Panu Januszowi Dembińskiemu za 

dotychczasową pracę w Zarządzie Powiatu, przypomniał, że Pan Dembiński nie pierwsza 
kadencję jest radnym, nie po raz pierwszy też pełnił funkcję członka Zarządu, ma więc bardzo 
duże doświadczenie. 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym Rada wybiera członka Zarządu na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata na 
stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Olsztynie.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o 
samorządzie powiatowym znosi o powołanie Pani Bożeny Wojarskiej do składu Zarządu 
Powiatu w Olsztynie.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pani Bożena Wojarska wyraziła zgodę. 
Następnie, o godz. 12.50 Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach i 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  



 11

Obrady wznowiono o godz. 12.55. Pan Jerzy Laskowski poinformował, że radny 
Tadeusz Plawgo, po usprawiedliwieniu się, opuścił obrady sesji, w związku z czym na sali 
jest obecnie 23 radnych. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy wyborze 
członka Zarządu Powiatu. 

Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, przedstawiła 
radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w 
następujący sposób: Zostaną odczytane kolejno nazwiska radnych, którzy będą pojedynczo 
podchodzić do Komisji Skrutacyjnej i otrzymywać kartę do głosowania. Przed wrzuceniem 
karty do urny radni mogą skorzystać z wyznaczonego miejsca na wypełnienie karty, w celu 
zachowania tajności głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie odczytując radnych z 
listy, wręczając im karty do głosowania i prosząc o wrzucanie do urny wypełnionych kart do 
głosowania. 

Po głosowaniu, o godz. 13.00, Pan Jerzy Laskowski zarządził przerwę w obradach w 
celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 13.05. Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 Pani Grażyna Grzegorzewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała 
treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu w 
Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu). Pani 
Grażyna Grzegorzewska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 
23 radnych, oddano 23 głosy ważne. Za wyborem Pani Bożeny Wojarskiej na członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie głosowało 21 radnych, 1 radny było przeciw, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie 
wybrała Panią Bożenę Wojarską na członka Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 21 
głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Jerzy Laskowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały w 
sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/206/2017 w sprawie 
wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 20 
 
Pani Grażyna Grzegorzewska powiedziała, że w związku z tym, że było to już 

ostatnie tajne głosowanie, to bardzo chciałaby podziękować członkom Komisji Skrutacyjnej 
za naprawdę dobrą pracę. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że serdecznie dziękuje Komisji Skrutacyjnej, 
szczególnie Pani Przewodniczącej, która „skradła mu show” dzisiaj, za bardzo sprawne 
przeprowadzenie wyborów tajnych na dzisiejszej sesji. 

Pani Bożena Wojarska podziękowała za oddane głosy, za to, że może wejść do 
składu Zarządu Powiatu i podejmować wspólnie decyzje, myśląc o dobrze wszystkich 
mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego. Pani Wojarska, zwracając się do Pani Elżbiety 
Samorajczyk, powiedziała, że ma w sobie trochę Biskupca, bo stamtąd pochodzi i zawsze 
Biskupiec jest jej bardzo bliski 

Pani Małgorzata Chyziak, odnosząc się do wypowiedzi Pani Elżbiety Samorajczyk i 
Pana Janusza Dembińskiego, powiedziała, że ostatnie dwie sesje najlepiej pokazały, że dzieje 
się coś niedobrego, co może negatywnie wpływać na pracę Zarządu Powiatu. Pani Starosta 
podkreśliła, że minione 2 lata, to okres bardzo dobrej pracy Zarządu. Nie zmienia to faktu, że 
formuła Zarządu w takim składzie po prostu została wyczerpana. Niemniej jednak chciałaby 



 12

bardzo serdecznie podziękować ustępującym kolegom ze składu Zarządu i życzyłaby sobie, 
by Zarząd w nowym składzie podejmował równie mądre i proprozwojowe decyzje. 
 
Pkt 6. Zmiany w składzie Komisji Rady Powiatu: 
a) odwołanie i powołanie Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że w dniu dzisiejszym Pan Mirosław Szostek 
złożył na jego ręce pisemną rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetowej. W 
związku z powyższym Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 

Pan Andrzej Abako zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Wolaka.  
 Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy Jarosław Wolak wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Jarosław Wolak wyraził zgodę.  
Wobec braku dalszych głosów Pan Jerzy Laskowki zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia uchwały odwołania i powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” od głosu nie było. Pan Przewodnicząca stwierdził, że 
uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/207/2017 w sprawie 
odwołania i powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 

Załącznik nr 21 
 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że chciałby bardzo serdecznie podziękować radnym 
za zaufanie i obiecać, że nie zawiedzie tego zaufania.  
 
b) odwołanie i powołanie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji. 

 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że w wpłynął wniosek Klubu Radnych PSL o 

odwołanie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji, Pana 
Henryka Goździckiego i powołania nowego Przewodniczącego Komisji. W związku z 
powyższym Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pani Bożena Wojarska zgłosiła kandydaturę Pani Krystyny Szter.  
 Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy Krystyna Szter wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pani Krystyna Szter wyraziła zgodę.  
Wobec braku dalszych głosów Pan Jerzy Laskowki zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia uchwały odwołania i powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że dla niego ta uchwała jest dziwna. W jednej uchwale 
odwołujemy i powołujemy Przewodniczącego. Jego zdaniem najpierw Rada powinna 
odwołać, a dopiero w następnej uchwale powoływać.  

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że nie widzi tu problemu, ponieważ nigdy nie ma 
miejsca sytuacja, że Komisja ma dwóch Przewodniczących. 

Pan Mirosław Stegienko powiedział, że on widzi problem natury moralnej. Ponieważ 
on jest za tym by powołać Panią Krystynę Szter, ale nie jest za odwołaniem Pana 
Goździckiego. 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że głosowanie zostało już zarządzone, natomiast 
wnioski formalne można składać przed głosowaniem, a nie w jego trakcie. 



 13

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, 4 radnych było „przeciw”, 5 radnych „wstrzymujących się” od głosu nie było. Pan 
Przewodnicząca stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/208/2017 w sprawie 
odwołania i powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji.  

Załącznik nr 22 
 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że chciałby bardzo podziękować ustępującym 
przewodniczącym komisji za dotychczasową pracę. 

Pan Mirosław Szostek powiedział, że chciałby odnieść się do sytuacji, jaka w tym 
momencie zaistniała w Radzie Powiatu, również dla niego. Pan Szostek powiedział, że jest w 
klubie opozycyjnym i tym bardziej chciałby podziękować koalicji rządzącej, że zaufała mu i 
nie został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że chciałby wrócić do kwestii głosowania nad 
poprzednią uchwałą. Pan radny powiedział, że chciałby usłyszeć jakąś opinię prawną na ten 
temat, bo z punku widzenia etycznego ta uchwała brzmi co najmniej dwuznacznie. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że gdyby wniosek Pana radnego zgłoszony został 
przed głosowaniem, to procedowany byłby inaczej, ale ponieważ był zgłoszony po 
zarządzeniu głosowania, to stało się, jak się stało. Oczywiście Pan Mecenas przygotuje 
stosowną opinię. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że Pan Przewodniczący, jako były sportowiec, działa 
szybko, on natomiast nie jest już tak sprawny i szybki.  

Pan Sebastiana Bentkowki powiedział, że tryb odwołania i powołania 
przewodniczących komisji określony jest wyłącznie w Statucie, nic nie ma na ten temat w 
ustawie. W Statucie Powiatu mamy ogólny zapis, który stanowi, że Rada odwołuje i powołuje 
przewodniczących. Należy więc uznać, że taka forma uchwały nie narusza przepisów ustawy.  

Pani Krystyna Szter powiedziała, że znalazła się w mało komfortowej sytuacji. 
Absolutnie szanuje pracę Pana Przewodniczącego Goździckiego, który jest dla niej wzorem 
kontaktów międzyludzkich. Pani Szter powiedziała, że postara się kontynuować jego pracę i 
nie zawieść radnych. 

Pan Henryk Goździcki powiedział, że on nie będzie dziękował, chciałby natomiast 
życzyć Pani Przewodniczącej jak najlepszej współpracy, by ta Komisja działała jak najlepiej. 

 
Pkt 7. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXIII sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
9 lutego 2017 r.  
 

Protokołowali:  
Witold Dauksza 
Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 



 14

4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXIII/198/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Olsztynie. 
6. Uchwała Nr XXIII/199/2017 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 9 lutego 2017 r. 
7. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Olsztynie. 
8. Uchwała Nr XXIII/200/2017 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Olsztynie. 
9. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem Wicestarosty Olsztyńskiego. 
10. Uchwała Nr XXIII/201/2017 w sprawie odwołania Wicestarosty Olsztyńskiego. 
11. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty 

Olsztyńskiego. 
12. Uchwała Nr XXIII/202/2017 w sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 
13. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem członka Zarządu Powiatu w 

Olsztynie. 
14. Uchwała Nr XXIII/203/2017 w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
15. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w 

Olsztynie. 
16. Uchwała Nr XXIII/204/2017 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
17. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nad odwołaniem członka Zarządu Powiatu w 

Olsztynie. 
18. Uchwała Nr XXIII/205/2017 w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
19. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w 

Olsztynie. 
20. Uchwała Nr XXIII/206/2017 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
21. Uchwała Nr XXIII/207/2017 w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej. 
22. Uchwała Nr XXIII/208/2017 w sprawie odwołania i powołania Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji.  
 
 
 


